3012023 de 1011012023: 

As Comissões Permanentes acima reunidas para analisar e emitir parecer sobre 
o Projeto de Lei Ordinária n° 3012023 que "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE, NO VALOR DE R$ 
355.581,89 (TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E UM REAIS 
E OITENTA E NOVE CENTAVOS), E A CRIAR FONTE DE RECURSO EM ELEMENTO DE RECEITA 
E UM PROGRAMA DE TRABALHO PARA VIABILIZAR A EXECUÇÃO PARA O FIM A QUE SE 
DESTINA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" emitem o seguinte parecer. 

1— RELATÓRIO 

Por determinação regimental foi distribuído às Comissões, Projeto de Lei que 
"Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional Especial no orçamento 
vigente, no valor de R$ 355.581,89 (trezentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e oitenta 
e um reais e oitenta e nove centavos), e a criar fonte de recurso em elemento de receita e 
um programa de trabalho para viabilizar a execução para o fim a que se destina e dá outras 
providências." 

As razões para apresentação da proposta foram delineadas na justificativa.